REQUERIMENTO

Exmo. Sr.

Vereador Adriano Aloísio Amaro

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Nesta.

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados requerem a V. Exa., depois de atender as

formalidades regimentais e após aprovação plenária, solicitando do Poder

Executivo Municipal as seguintes informações:

1 – Qual foi o critério usado para a venda do terreno onde era a

delegacia de polícia situada na Avenida Dr. João Cataldo Pinto esquina com

Avenida Joaquim Dias Santiago na entrada do Bairro Grama;

2 – Para quem foi vendido, o valor e a data da venda.

Plenário Dr. Manoel Cataldo da Câmara Municipal de Tocantins, aos 25 de

abril de 2013.

____________________________________

Vereadora – Maria Célia de Paiva Gonçalves

______________________________________________

Vereador – Darci Marcelo Rodrigues da Costa

J U S T I F I C A T I VA

É em cumprimento a função fiscalizadora do Poder Legislativo, que

valhemo-nos desta prerrogativa.